ВЕРСИЯ 2.4 ОТ 01.09.2025ВЕРСИЯ 2.2 ОТ 01.07.2024
Устройства управления и сигнализации
170
Кнопки и переключатели серии SB-22
Кнопки и переключатели
КIPPRIBOR серии SB-22
Предназначены для коммутации и переключения элект-
рических цепей управления и нагрузки постоянного

ВЕРСИЯ 2.4 ОТ 01.09.2025
178
Структура условного обозначения
блок-контактов
Структура условного обозначения
SB-22.1 0.Р
Диаметр установочного отверстия
22: 22 мм
Количество нормально открытых контактов:
О: нет НО контактов
1: один НО контакт
2: два НО контакта
Количество нормально закрытых контактов:
0: нет Н3 контактов
1: один Н3 контакт
2: два Н3 контакта
Р: постоянный символ в обозначении
Пример обозначения:
SB-22.10P: вы заказали блок-контакт для кнопки/переклю-
чателя серии SB-22, 1 НО контакт.
SB-22.03R.LED
Диаметр установочного отверстия
22: 22 мм
LED: cветодиодный источник света
Напряжение питания:
03: 24 VDC/VAC
07: 220 VDC/VAC
Цвет подсветки:
G: зеленый                          W: белый
R: красный                          Y: желтый
B: синий
Структура условного
обозначения LED-модулей
Пример обозначения:
SB-22.03R.LED: вы заказали модуль LED-подсветки для
кнопки/переключателя серии SB-22, цвет подсветки крас-
ный, напряжение питания 24V AC/DC.
1 2
Замена модуля блок-контактов KIPPRIBOR серии SB-22
3